

# ZMLUVA O DIELO

Uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka; z.č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
Číslo zmluvy **11-02-12-PP-RA**

## Čl. I.

### Zmluvné strany

**OBJEDNÁVATEL:** NÚTPTCHAHCH NÁRODNÝ ÚSTAV TUBERKULÓZY, PLÚCNYCH CHORÔB  
A HRUDNÍKOVÝCH CHIRURGIE  
Sídlo firmy: **059 84 VYŠNÉ HÁGY**  
☎ 0903/ 991 071, 0903/ 608 166  
IČO: 00227811  
DIČ: 2021212622  
IČpDPH: SK 2021212622

**ZHOTOVITEĽ:** DREVIT SM, s.r.o.  
Čergovská 577, Raslavice 086 41  
Konatelia: Stanislav Jančuš, Miroslav Jančuš; v zastúpení: Ing. Roland ALI  
Bankové spojenie: SLSP Bardejov, číslo účtu  
SWIFT: GIBASKBX; IBAN: SK250900000000452241198  
IČO: 43885870; IČpDPH: SK 2022500348  
Registrácia: OR Okresný súd Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 19499/P

## Čl. II.

### Predmet zmluvy

Predmetom plnenia tejto zmluvy je zhotovenie a montáž kuchynskej linky a príslušenstva podľa požiadaviek objednávateľa bližšie špecifikovaných v Prílohe č.1,č.2 a č.3, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

## Čl. III.

### Základné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a namontovať výrobok podľa čl. II. tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi na požiadanie potrebnú súčinnosť, vykonané dielo prevziať v dohodnutom termíne a zaplatiť cenu za jeho vykonanie podľa čl.V.
3. Objednávateľ sa zaväzuje pripraviť priestor pre namontovanie kuchynskej linky, t.j. demontovať starú kuchynskú linku, pripraviť rozvody elektriny, vody, odpadu, plynu a vývod pre digestor (ak nebude k digestoru filter).
4. Objednávateľ sa zaväzuje poveriť zapojením plynového spotrebiča odborne spôsobilého pracovníka, ktorý spotrebič spustí do prevádzky a vydá k nemu revíznú správu.
5. Objednávateľ sa zaväzuje poveriť zapojením varnej dosky (sklokeramickej a indukčnej) odborne spôsobilého pracovníka, ktorý spotrebič spustí do prevádzky.
6. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť interiér proti poškodeniu pri montáži.
7. Objednávateľ sa zaväzuje označiť rozvody vody a elektriny, ktoré sa nachádzajú v stene, na ktorú dodávateľ montuje kuchynskú linku, a ktoré by mohli byť poškodené alebo by mohli prekážať pri montáži. Za prípadné škody, ktoré vzniknú po neupozornení dodávateľ neručí.
8. V prípade márneho uplynutia lehoty poskytnúť súčinnosť objednávateľom je zhotoviteľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
9. Aj keď sa dielo nevykonalo, patrí zhotoviteľovi cena dohodnutá v tejto zmluve, ak bol ochotný dielo vykonať a ak mu v tom zabránili okolnosti na strane objednávateľa.

## Čl. IV.

### Doba plnenia diela

1. Doba plnenia diela začne plynúť dňom začiatku montáže kuchynskej linky: **17.04.2012**
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dodaním o dobu zodpovedajúcu vyvolanou zmenou zo strany objednávateľa.
3. Ak zo strany objednávateľa nie je pripravený priestor na začatie montáže dohodnutého diela v termíne uvedenom v tejto zmluve, objednávateľ je povinný písomne požiadať o odklad začiatku montáže najneskôr 3 dni pred termínom. V tomto prípade zaplatí objednávateľ druhú časť zálohovej platby, t.j. 40% z celkovej sumy diela najneskôr v deň pôvodného termínu montáže.

## Čl. V.

### Cena diela

1. Zmluvné strany sa v zmysle ustanovení Zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov dohodli, že cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán
2. Pre prepočet cien zo slovenských korún na eurá je stanovený konverzný kurz 1€ = 30,1260 Sk.
3. Celková cena diela je **893,00 - EUR** vrátane DPH.
4. Cena diela sa môže zvýšiť podľa § 547 ods. 3 a § 549 ods. 2 Obch. zákonníka

## Čl. VI.

### Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť 1. časť preddavku vo výške **450,00 - EUR** v hotovosti alebo na účet do 3 dní od dňa podpisu zmluvy
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť 2.časť preddavku vo výške **443,00 - EUR** najneskôr jeden deň pred montážou, v hotovosti alebo na účet.
3. Rozdiel medzi celkovou cenou diela a preddavkom objednávateľ uhradí v hotovosti alebo na účet po ukončení a odovzdaní diela do užívania, prevzatie potvrdí podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

4. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou dohodnutej ceny objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania (§ 369 ods. 1 Obchodného zákonníka). V prípade omeškania zhotoviteľa s montážou zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zaplatenej sumy za každý deň omeškania.
5. Začatie výroby a montáže je závislé na termíne plnenia objednávateľa s úhradou preddavkov. V prípade omeškania s úhradou preddavku sa teda termín začatia výroby a montáže posúva o dobu omeškania objednávateľa.

#### **Čl. VII.**

##### **Sankcie**

1. Zhotoviteľ má právo od zmluvy odstúpiť a uplatniť výkon vlastníckych práv formou odobratia tovaru v prípade, ak objednávateľ neuhradí celkovú cenu diela podľa čl. VI bod 2 v stanovenej lehote. Objávateľ sa týmto zaväzuje k sprístupneniu priestoru, v ktorom sa vykonané dielo nachádza zhotoviteľovi a k úhrade všetkých nákladov spojených s uplatnením práva zhotoviteľa.
2. Objávateľ má právo od zmluvy odstúpiť v prípade, kedy to ustanovuje zákon podľa § 344 Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi. V prípade akceptácie odstúpenia od zmluvy má zhotoviteľ právo na náhradu škody s tým spojenú. Zálohová platba bude použitá na pokrytie vzniknutých nákladov zhotoviteľa.
3. V prípade omeškania so začatím vykonania diela na strane zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi právne nároky v zmysle § 373 Obchodného zákonníka.

#### **Čl. VIII.**

##### **Preberacie konanie a ukončenie diela.**

1. Dielo je ukončené odovzdaním do užívania na mieste určenom objednávateľom a podpísaním Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami, odovzдание diela však nie je podmienené odbornou inštaláciou dodaných el., resp. plyn. zariadení, ktoré v zmysle platných technických noriem zabezpečí objednávateľ. Objávateľ je povinný riadne a včas dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela.
2. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, dňom doplatenia podľa čl. VI. tejto zmluvy. Týmto dňom prechádza nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele na objednávateľa.

#### **Čl. IX.**

##### **Záručná doba**

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dodané dielo po dobu 24 mesiacov na kuchynskú linku s výnimkou elektrospotrebičov, drezov a batérií ku ktorým je záručná doba určená výrobcom konkrétneho typu a značky.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dodané dielo s kompletným kovaním BLUM po dobu 5 rokov s výnimkou elektrospotrebičov, drezov a batérií ku ktorým je záručná doba určená výrobcom konkrétneho typu a značky.
3. Záručná doba na spotrebný materiál, v súlade so smernicou Európskej únie 1999/44/ES, je 6 mesiacov.
4. K elektrospotrebičom, drezom a batériám dodá zhotoviteľ objednávateľovi spolu s výrobkom záručný list s určenými podmienkami záruky.
5. Záručná doba na predmet zmluvy podľa čl.II. tejto zmluvy začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vzniknú na diele nesprávnym používaním, alebo neodbornou manipuláciou po odovzdaní a prevzatí diela, kedy prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na veci.
7. Farebná nejednotnosť u materiálov z masívneho dreva nie je výrobná vada.
8. Zákazník bol oboznámený so znením STN 49 000“Všeobecné pojmy a vlastnosti dreva“, je potrebné, v interiéri, kde sa kuchynská linka bude montovať a užívať, dodržať relatívnu vlhkosť 65%± 5% a teplotu vzduchu 20°C± 2°C.

#### **Čl. X.**

##### **Záverčné ustanovenia**

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1,č.2 a č.3 - špecifikácia predmetu plnenia zmluvy.
2. Zákazník bol oboznámený a rozumie obsahu príloh č.1,č.2 a č.3 Zmluvy o dielo, podľa ktorých si neskôr preberie výrobok. Počítačová vizualizácia neznázorňuje skutočný vzhľad linky a interiéru, preto prípadné rozdiely nemôžu byť predmetom reklamácie. Počítačová vizualizácia nie je súčasťou tejto zmluvy.
3. Zákazník súhlasí so spracovávaním osobných údajov podľa § 4 ods. 1 písm. a), b), Zákona č. 428/2002 Z. z. O ochrane osobných údajov za účelom zhromažďovania, zaznamenávania, usporadúvania, kombinovania a poskytnutia osobných údajov na spracúvania inej právnickej osobe, fyzickej osobe v súlade s predmetom zmluvy.
4. Zmeny a doplnky k tejto zmluve môžu byť vyjadrené len písomnou formou po obojstrannom písomnom súhlase zmluvných strán a takto vykonané zmeny a doplnky tvoria neoddeliteľnú časť zmluvy.
5. Vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riešia podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
6. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené pred Okresným súdom v Bardejove.
7. Zmluva sa stáva platnou a účinnou po jej podpísaní zmluvnými stranami a zaplatením zálohovej platby podľa čl. VI. bod 1. zmluvy.
8. Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, zrejme a určite a na znak súhlasu je potvrdená vlastnoručnými podpismi oboch zmluvných strán.
9. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

**Prílohy:** Príloha č.1 - špecifikácia predmetu plnenia zmluvy  
Príloha č.2 - špecifikácia doplnkov  
Príloha č.3 – špecifikácia elektrospotrebičov, plyn.spotrebičov a ost. príslušenstva

V POPRADE, dňa: **14.03.2012**

.....  
za zhotoviteľa

.....  
za objednávateľa

Predajňa:	Vypracoval:	Príloha k Zmluve č. / Kód zákazky:	Príloha č.	Strana č.										
Štefánikova 880, POPRAD	Ing. Roland ALI	<b>11-02-12-PP-RA</b>	<b>1</b>	<b>1.</b>										
<b>Termín montáže:</b>	<b>17.4.2012</b>	Objednávateľ:	Fakturačná adresa:											
Kuchynská linka (typ):	<b>NIKA.</b>	Meno:	NÚTPCHaHCH	NÚTPCHaHCH										
Dvierka: /mat /farba /	W 300 MP Biela Perlička WOODEGO	Adresa montáže:	059 84 VYŠNÉ HÁGY	059 84 VYŠNÉ HÁGY										
Korpus: /mat /farba /	R 5410 VV Wild birne cognac	Tel.kontakt:	0903/ 991 071, 0903/ 608 166	IČo: 227811										
Prac.doska:	R 5410 VV Wild birne cognac	Posch. / RD:	Nadšt.izba/4.Poschodie	DIČ: 2021212622										
Zástena:		Pozn.:												
Tesniaca lišta:	Nerezová 30x30mm	<b>Cena celkom s DPH (EUR):</b>	<b>893 €</b>											
Okrasná lišta /horná/:		Záloha č. 1	450 €											
Okrasná lišta /spodná/:		Záloha č. 2	443 €											
Laty pod sv.rampu / ks:														
Sokel výška / typ:	150mm, W 300 MP Biela Perlička WOODEGO	<table border="1"> <tr> <td>Predajňa:</td> <td>Typ korpusu:</td> </tr> <tr> <td>DREVIT Poprad</td> <td>DTD laminovaná</td> </tr> <tr> <td>Typ kuchyne, cenová skupina:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>NIKA</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Typ PD:</td> <td>WODEGO, MAX</td> </tr> </table>			Predajňa:	Typ korpusu:	DREVIT Poprad	DTD laminovaná	Typ kuchyne, cenová skupina:		NIKA		Typ PD:	WODEGO, MAX
Predajňa:	Typ korpusu:													
DREVIT Poprad	DTD laminovaná													
Typ kuchyne, cenová skupina:														
NIKA														
Typ PD:	WODEGO, MAX													
Sokel obľý / typ:														
Noha výška / typ:	150mm, Plast/rektifikovateľná													
Úchytka / typ:	č.259/4ks													
Sklo / Vitráž / typ:														
Iné /popis/:														

P.č.	Kód položky	Katalógové označenie	Názov	P/L	Atyp	Doplnky do skrinky	M.J.	Cena za M.J.	Poč. M.J.	Cena spolu s DPH
1.	02.274	S50.F /P,L/	Spodná skrinka na drez a smetný kôš	L	AT-1.	At. š: 520mm, Polica voľná 1x, Drez+batéria, Bez Obr.	ks		1,00	
2.	02.152	S40.3ZA	Spodná skrinka 3 zásuvková			Príborník š: 400mm/3.2.2	ks		1,00	
3.										
4.	19.002	PD90	Pracovná doska rovná			š: PD 700mm, Tesniaca lišta-hrubá	bm		1,51	
5.										
6.										
7.										
8.										
9.										
10.										
11.										
45.		ZASL.	Záslepka DTD 870x100x36mm/2ABS hrana			R 5410 VV Wild birne cognac	ks		2,00	
46.		SOKEL	Sokel 150mm s tesnením DTD 18mm			W 300 MP Biela Perlička WOODEGO	bm		1,60	
47.		POLICA	Polica 1510x300x36mm/2ABS hrana		AT-3.	Nosič polic 4.8.2.3/5x, R 5410 VV Wild birne cognac	ks		1,00	
48.		LATA	Lata nad chladničku 520x100x18mm/0,5ABS hrana			priskrutkovať do PD nad chladničku, R 5410 VV Wild birne cognac	ks		1,00	
49.										
50.										

V ....., dňa .....		<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>506,21 €</b>	
Podpis predajcu:	Podpis zákazníka / objednávateľa:	Zľava (%)	10,00%	-50,62 €
		<b>Cena po zľave</b>	<b>455,59 €</b>	

<b>Predajňa:</b>		<b>Vypracoval:</b>			<b>Príloha k Zmluve č. / Kód zákazky:</b>		<b>Príloha č.</b>	<b>Strana č.</b>
Štefánikova 880, POPRAD		Ing. Roland ALI			<b>11-02-12-PP-RA</b>		<b>2.</b>	<b>1.</b>
<b>Termín montáže:</b>		<b>17.4.2012</b>			<b>Objednávateľ:</b>			
<b>DOPLNKY PODĽA KATALÓGU DREVIT</b>					<b>Meno:</b>		<b>NÚTPCHaHCH</b>	
					<b>Tel.kontakt:</b>		0903/ 991 071, 0903/ 608 166	
Por. číslo	Katalóg. číslo	Doplnok	Montáž do skrinky	Počet M.J.	M.J.	Cena za M.J.	Cena spolu s DPH	
1.	1.10.1.1	Tesniaca lišta, 3x3 cm, nerez	PD.	3	bm	11,60 €	34,80 €	
2.	1.10.4	Koncovka na tesniacu lištu 3x3	PD.	2	ks	1,30 €	2,60 €	
3.	1.10.3	Roh na tesniacu lištu, vnútorný 90°	PD.	2	ks	2,30 €	4,60 €	
4.	3.2.2	Príborník, 400mm	S 40 3Z-A, Horná zás.	1	ks	6,47 €	6,47 €	
5.	4.8.2.3	Nosič políc, skrytý, hrúb.police:18mm, hl.nosica 30 cm	H 151 Polica	5	ks	5,00 €	25,00 €	
6.	U259	MAXIM, IX, 2201004	Osadenie konzultovať !	4	ks	2,98 €	11,92 €	
7.								
8.								
9.								
10.								
11.								
12.								
13.								
14.								
15.								
16.								
36.								
37.								
38.								
39.								

V ....., dňa .....		<b>Cena spolu s DPH</b>		<b>85,39 €</b>	
Podpis predajcu:	Podpis zákazníka / objednávateľa:	Zľava (%)	0,00%	0,00 €	
		<b>Cena po zľave</b>	<b>85,39 €</b>		

<b>Predajňa:</b>		<b>Vypracoval:</b>			Príloha k Zmluve č. / Kód zákazky:			<b>Príloha č.</b>	<b>Strana č.</b>
Štefánikova 880, POPRAD		Ing. Roland ALI			<b>11-02-12-PP-RA</b>			<b>3.</b>	<b>1.</b>
<b>Termín montáže:</b>				<b>17.4.2012</b>		<b>Objednávateľ:</b>			
<b>SPOTREBIČE, DREZY, BATÉRIE a iné podľa katalógov</b>					<b>Meno:</b>		<b>NÚTPCHaHCH</b>		
					<b>Tel. kontakt:</b>		0903/ 991 071, 0903/ 608 166		
Por.č.	Položka	Kód	Počet M.J.	M.J.	Cena za M.J. vrátane RP	Recykl. poplatok	Cena spolu s DPH a rec.popl.	Zľava (%)	Cena po zľave
1.	Drez BLANCO TIPO 45 S compact Nerez	517 151	1	ks	69,00 €	0,00 €	69,00 €	0,00%	<b>69,00 €</b>
2.	Batéria BLANCO ARUM Chróm	515 584	1	ks	65,00 €	0,00 €	65,00 €	0,00%	<b>65,00 €</b>
3.	Chladnička WHIRLPOOL ARC 903 AP, Právě dvere	Biela	1	ks	218,00 €	0,00 €	218,00 €	0,00%	<b>218,00 €</b>
4.									
5.									
6.									
7.									
8.									
9.									
10.									
11.									
12.									
13.									
14.									
15.									
16.									

V ....., dňa .....		<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>352,00 €</b>
Podpis predajcu:	Podpis zákazníka / objednávateľa:		